

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Krakowskiego.

 W Krakowie dnia 24go Sierpnia 1817.

Z Wydziału Skarbowego. 15055. 6682.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Dla większej dogodności Plantatorom Liścia Tabacznego w sprzedarzy i odstawie ich Produktów, oraz zmniejszenia onym w tey mierze kosztów, Wysoka Kommissya Rządow Przychodów i Skarbu wedle Reskryptu swego z dnia 6 Czerwca r. b. Nro 1108 z Maia, zrobiła Układ z Dzierżawcą dochodów Tabacznym P. Newachowiczem, na mocy którego oprócz dotychczasowych Składow przy fabrykach, do których Plantatorowie dostawali liścia tabacznego, ustanowione będą jeszcze, w Miastach Kaliszu, Kutnie i Płocku nowe składy do zakupywania Liścia Tabacznego z plantacyów krajowych; a zaś dotychczasowy Skład Główny Tabak w mieście Stawiskach w Województwie Augustowskim, w miejsce którego nowy w samem mieście Augustowie założony został, jako niepotrzebny ustaie. — Kommissya Woiewodzka czyniąc o tem wiadomo Publiczności dodaje jeszcze, że lubo przez Rząd są ustanowione ceny za Cetnar liścia tabacznego od 6ciu do 12 Talarów, w miarę ich dobroci, zapobiegając iednak wszelkim w ocenieniu gatunków z strony Entrepryzy zayść mogącym Arbitralnościom, Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uznała za rzecz konieczną, włożyć obowiązek na Inspektorów przy fabrykach, i na Pisarzy przy Składach nowo do odbierania liścia tabacznego ustanowionych, iżby spory o ceny i gatunki, między Plantatorem i Entrepryżą zachodząc mogące rozwiązywali, i doszrzedli, aby podług ceny przez Rząd ustanowioney, Entrepryza liście zakupywała. W przypadku zaś, gdyby spór ten przez pośrednictwo Officyalisty Skarbowego przy fabrykach i składach nie mógł być załatwionym, strony interessowane mogą się udać do Kommissarzy Obwodowych, lub iezeli składy i fabryki znajduią się w Miastach Woiewódzkich, wprost do Kommissyów Woiewódzkich, które przez zesłanie Urzędnika w miejsce, zachodzące spory załatwią. Dan w Krakowie dnia 7go Lipca 1817.

Zastępujący rzezesa Rajsai K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Administracyjnego. 15008. 1883.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Odebrane przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 26 z. m. do Nro 895 i 1317 Postanowienie Namiestnika Królewskiego obeymujące przepisy w jakim sposobie podania do Władz krajowych Niższych i Wyzszych czynione bydź winny, niemniej oznaczające w jakim przeciągu czasu podania do Władz wniesione, przez to rezolwowane bydź mają, dla wiadomości powszechney pomizey umieszcza — uprzedzając, iż każdy pomiający koley Władz, podania do Kommissyi lub przełożenia do Kommissyi Rządowej wprost czyniący, nie tylko że żadney nie odbierze odpowiedzi, ale nawet podana przez niego proźba na koszt jego zwrócona mu będzie.

Woycia i Burmistrze w dowód iż przepisy postanowienia wyżej przyezzonego, każdego Mieszkańca Gminy doszły wiadomości, wywod słowny ogłoszenia spiszą — Duchowni zaś obowiązki Parafialne sprawujący przez przykrotne z Ambon odczytanie takowe upowszechnić.

Kommissarze w Obwody Delegowani usilnego dołożą starania by nie tylko przez nich w całości zachowane lecz oraz dopilnują, by przez Urzędy Woytów i Burmistrzów, dokładnie wykonywane były.

Kraków dnia 24go Lipca 1817 roku.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

W IMIENIU NAYIASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYY, KROLA POLSKIEGO

etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

Zważywszy, iż wiele Osób pominiają z proźbami swemi niższe Władze Kraiowe do których roztrzygnięcie tych proźb albo obiacnienie i przedstawienie ich wyższem Władzom należy, przez co nietylko następuje zwłoka w stanowczym rozwiązaniu podań prywatnych, bo dla wyjaśnienia muszą bydź przez wyższe Władze niższym komunikowane, i przez to znowu wyższem Władzom zwrócone, ale oraz pomiiania podobne zatrudniając Wyższe Magistratury bezpotrzebnie, pomnażają korespondencyę; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1. Każdy mający interes prywatny lub czyniacy przełożenie do Władz Krajowych Administracyjnych, jeżeli jest Mieszkańcem Masta, podać ie powinien miejscowemu Prezydentowi, lub Burmistrzowi, jeżeli

zaś

zaś jest na Wsi zamieszkały miejscowemu Woytowi, albo Kommissarzowi Obwodowemu, bądź ten interest lub przełożenie zawisły od roztrzygnięcia Władz wymienionych, bądź wyższym Magistraturom do decyzji przedstawić ie wypada.

Art. 2. W interessach zagranicznych bezpieczeństwu Osoby podającego lub znacznemu uszczerbkowi Własności jego, jeżeli esobiście lub przez umyślnego posłańca, podający prozbę nieotrzyma rezolucyi w przeciągu dwudziestu czterech godzin od czasu wręczenia, może się z prozbą udać do pierwszej, z kolei wyższej Władzy, z dołączeniem kopii prozby na którą rezolucyi nieuzyskał. — Jeżeli zaś prozba przez pocztę przesyłaną będzie, na tedy po upłynięciu także dwudziestu czterech godzin od czasu wręczenia, gdyby podający przez najpierwszą pocztę nie otrzymał rezolucyi, może również udać się z przełożeniem do dalszej z kolei wyższej Władzy, a w przypadku nieodebrania, i od tej Władzy w przeciągu dwóch dni rezolucyi, może się w ten czas udawać do Władzy najwyższej, nie przestępując jednak kolei Magistratur.

Art. 3. Lubo stopnie Władz Kraiowych są oznaczone przez Statuta Organiczne, aby się jednak żaden w tej mierze niewiadomością niezastaniał, ponawiamy wyraźnie, iż nieuzyskujący rezolucyi Mieszkańcy Wsiów od Woytów lub od Kommissarzy Obwodowych udawać się powinni do Kommissyi Woiewódzkiej swego Woiewództwa, a od tej do Kommissyi Rządowej od której rozstrzygnięcie interestu zawisło. Mieszkańcy Miasta Warszawy nie uzyskujący rezolucyi od Urzędu Muncypalnego udawać się ma do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. Mieszkańcy Miast Stołecznych Woiewództwa do właściwej Kommissyi Woiewódzkiej, inni zaś wszyscy Mieszkańcy Miast, do Kommissarza swego Obwodu, a od tych stopniami do Nas udać się mogą gdyby rezolucyi od Kommissyi Rządowych nieotrzymali.

Art. 4. W interessach mniejszej wagi, podający w miejscu swa prozbę oczekiwać winien na rezolucyi Woyta dni dwa, Burmistrza dni trzy, Kommissarza Obwodowego lub Prezydenta w Stolicy Woiewództwa (wyłąwszy Warszawę) dni cztery, Kommissyi Woiewódzkiej lub Prezydenta Miasta Warszawy dni 7 a każdej Kommissyi Rządowej dni piętnaście od daty wręczenia. A gdy prozbę przez pocztę przesyła procz tych dni oznaczonych, dodaje się czas potrzebny na dośrodek pierwszej poczty.

Art. 5. Gdyby podający nie przysłał na odebraney rezolucyi od Władzy której, może się od niej odwołać do Władzy wyższej, z kolei następującej dołączyć jednak winien w kopiach do swej prozby i poprzecznicze które podawał i użył na nie rezolucye a na poparcie swych wniosków dołączyć wszelkie dowody.

Art. 6. Każdy pominiący swą proźbę kolew Władz Kraiowych Administracyjnych tym urządzeniem wykazanych, zwróconą mieć będzie proźbę na koszt iego własny bez żadney Rezolucyi.

Art. 7. Naznaczając termin pierwszego Lipca b. r. od którego postanowienie niniejsze ma być w Exekucyi, a które w Dzienniku Praw umieszczone mieć chcemy, dopełnienie i przestrzeganie onego wszystkim Kommissyom Rządowym w ogólnosc, podanie go zaś do wiadomości publiczney, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi zalecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 17go Czerwca 187 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpis.) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Mostowski.

Sekr. Jen. Kommissy Rząd.

Spraw Wewne. i Policyi

Karski.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) Kossecki.

Z Wydziału Skarbowego.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Na fundamencie Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 8 Czerwca r. b. do liczby 1567 z Maia zawiadomia Publiczność że Dzierżawca dochodów tabaczných w Królestwie Polskim zobowiązał się płacić w roku następnym z dniem 1 Sierpnia poczynaj cym się za ieden Cetnar wagi Warszawskiej liścia tabacznego, z plantacyów kraiowych suchego do Fabrykacyi zdatnego i dobrze w fermentowanego od 6ciu do 12 Talarów tak iak w roku bieżącym; a to stosownie do dobroci gatunków.

Obowiązał się nadto tenże Dzierżawca płacić 3 Złpol. premium, czyli nadgrody nad oznaczoną cenę Tal. 12 za każdy Cetnar liścia Tabacznego tym plantatorom, którzy celować będą w wyborze naylepszych gatunków takowego liścia i w wyrobieniu onego na użytek publiczny.

Potrąw, czyli tak zwany pośledni gatunek liścia Tabacznego (Geitz) iak zwykle, w połowie do innych gatunków uważany będzie.

Liścia wspomnionego potrzebować Dzierżawca będzie w roku następnym do fabryki w wsi Powązkach w Woiewództwie Mazowieckim Cetnarów 3000 do Fabryki w Działoszynie w Woiewództwie Kaliskim Cetnarów 2000, do Fabryki w Lublinie Cetnarów 500 a do fabryki w Woiewództwie Augustowskim Cetnarów 500, w ogóle Cetnarów 6000 więcey zatem Cetnarów 2000 iak w roku zeszłym.

Dla zapobieżenia zaś sporom, jakie między plantatorami i Entrepryżą tak o ceny liścia tabacznego, iako też o gatunek dobiości tychże w roku zes fym zachodziły, czyni sie wiadomo, iż przy kaźdey fabryce Tabaczoney i przy kaźdym składzie, gdzie liście z plantacyów krajowych przez Entrepryżę obierane będą ustanowiony został Offycyalista Skarbowy który zachodzące podobne spory rozwiązywać, i decydować będzie. — Gdyby zaś na decyzjach takowego Offycyalisty strony poprzestać niechciały, zostawiona jest im wolność udawania się w tej mierze do Kommissarzy Obwodowych, lub do Kommissyów Woiewódzkich, które zachodzące spory załatwią. W Krakowie dnia 2go Lipca 1817.

Zastępca Prezesa Rayski K. W. Adm.
Wydział Polityczny. 18252.

Sekr. Jen. Stokowski.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Od W. Hieronima Botwinko Prokuratora Wileńskiego zbiegło dwoie poddanych nazwiskiem Iwan Pawłów Furman, i dziewczka Praxeda, którzy tak, w pieniądzech iako i innych rzeczach do 100 Rubli wynoszących zabrali. — Kommissya Woiewództwa Krakowskiego poleca, aby podług załączonego opisanja śledzeni, a uieci do właściwego Kommissarza, dla odesłania ich do Gubernii Wileńskiej dostawieni zostali: o skutku Kommissya Woiewództwa od WW. Kommissarzy Rapportu w dniach 30 oczekuje.

W Krakowie dnia 9go Sierpnia 1817.

Zastępcy Prezesa Rayski K. W. A.

Sekr. Jen. Stokowski.

Opisanie.

Fizognomii ludzi poddanych JW. Botwinki Prokuratora, oraz przez nich rzeczy.

1. Furman Jan (Iwan) Pawłów od urodzenia ma lat 26, wzrostu wielkiego, krępy, twarzy gładkiej, plec szerokich, włosów na głowie blond, bez wąsów, w odzieniu Ruskim Furmańskim, czapka czarna manszestrowa z podszyciem podobnym koloru zielonego.

2. Dziewka Praxeda (Prasnowia czyli Parasza) Denizyowa lat 20 wzrostu średniego, twarzy gładkiej, włosów długich ciemnych, w odzieniu niemieckim.

Oboje mówią tylko po Rusku, zabrali z sobą wiele rzeczy z odzienia, ostatnia zaś pieniędzy do 25 Rubli srebrnych w gotowiznie, a wszystkie rzeczy zabrane wynoszą szkody do 100 Rubli srebrnych.

Zastępcy Prezesa Rayski K. W. A.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Skarbowego.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Chcąc zabezpieczyć skarb publiczny ód szkody z iedney, wszelkim

zaś

zaś Władzom miejscowym i Plantatorom Tytuniów przypomnieć ich obowiązki z drugiej strony, a tym samym usunąć różne nadużycia i położyć tamę, skargom wszelkiego rodzaju, jakie z niezastosowania się do przepisów Rządowych w tej mierze, w zeszłym roku wynikły, postanowiła niniejszym przypomnieć tak Władzom miejscowym jako i interesowanej Publiczności Ich Obowiązki, które z mocy Dekretu Najjaśniejszego Pana daty jeszcze 8 maja 1812 na nich włożonemi zostały, i dlatego:

Imo Każdy Plantator obowiązany będzie co rok między 20 Czerwca i 20 Lipca zadeklarować, jako to: mieyski Burmistrzowi, wiejski zaś Woytowi Gminy; objętość gruntu, który zasadził tytoniem, na morgi i pręty wyrachowaną, ci zaś dostatecznem przekonaniu się o rzetelności podana, za którą z Urzędu są odpowiedzialni, najdalej do ostatniego Lipca podać wszystkie plantacye tytoniu Kommissarzowi właściwego obwodu, z wyrażeniem

- a. Parafii.
- b. Nazwiska, mieysca.
- c. Imienia i nazwiska Plantatora.
- d. Objętość zaplantowanego gruntu na do pręty kwadratowe, po pół osma łokcia w szerz i wzdłuż wyrachowana.
- e. Adnotacya, czy mieysce zaplantowane jest w ogrodzie czy w polu, czy w kilku kawałkach osobnych?

Kommissarze delegowani zebrawszy te podania z całego Obwodu, ułożą z nich dezygnacyą pod temi samemi Rubrykami, i prześlą wprost takową bez żadney zwłoki Kommissyi Wojewodzkiej.

Zdo Wszyscy Plantatorowie obowiązani są liście tytoniowe z plantacyi swoich zebrane, sprzedać niezawodnie przed nowym Rokiem do Fabryk Kraiowych, lub gdyby takowych pozbyć się niemogli, a opłata cła wychodowego za granicę w tymże terminie wyprowadzić. W przypadku zaś gdyby tego lścia krajowego, ani sprzedać Fabrykantom krajowym niemogli, ani za granicę w prowadzić nieb. w stanie, obowiązani są takowe do najbliższego Miasta na skład, pod dozór i Kontolle Officialisty skarbowego, zawsze iednak przed szym Stycznia pod Konfiskatą sprowadzić, i takowe albo ie składu, który sami najać i utrzymywać są obowiązani, za granicę wywieść, albo za opłatą od Centnara przeznaczoną fabrykantowi od Rządu ustanowionemu sprzedać. Co do wywiezienia za granicę, to nie inaczey nastąpić może, iak tylko za opowiedzeniem poprzedniczem Inspektorowi Skarbowemu, będącemu przy składzie lub fabryce najbliższy Tytuniów swey chęci, i uzyskaniem na piśmie na to zaświadczenia.

3to. A że Plantatorowie są obowiązani nieochybnie wszystkie tytonie z swoich Plantacyow zebrane, A bo przesać do fabryk krajowych, Albo za granicę wyprowadzić, lub nakoniec na skład do Miasta pod dozór i Kontrolę Officialisty Konsumcyjnego sprowadzić, zatem dla uzupełnienia takowego przepisu, Kommissarze Delegowani do Obwodów zadysonują Woytom i Burmistrzom, aby ci w ciągu Miesiąca Stycznia nadesłali drugą wiadomość wykazującą.

- a. Parafie
- b. Nazwisko Plantatora
- c. Nazwiska Wsi
- d. Miejsce dokąd tytoni został wywieziony.
- e. Ilość tytoniu
- f. Datę kwitu Komory wychodowej albo składowego, lub Dowód nasprzedany do Fabryki.

A z takowych wiadomości Dezygnacyie ogólne Kommissarze Delegowani ułożywszy, w Miesiącu Lutym przesać ie Kommissyi Woiewódzkiej, dla stósownego w kontrolowaniu użycia.

4to Tym sposobem uwiadomiwszy Plantatorów tytoniów o ich powinnościach, zaleca im równie iak i Burmistrzom Miast, niemniej Woytom Gmin, aby Urządzeniu temu iak nayściśley pod własną odpowiedzialnością i karami przepisanimi zadosyć uczynili, dla tego Burmistrze po Miastach, Wóyci zaś po Wsiach, Planratorow tytoniów o niniejszych przepisach natychmiast uwiadomić, i sami skutku dopilnować mają, w czem także na Kommissarzy Delegowanych do Obwodów wkłada się Obowiązek nietylko dopełnienia, co do nich z prawa należy, ale też i z swej strony Burmistrzów i Woytów dopilnowania. Kary bowiem, iakic w skutku Urządzeń tak Władze miejscowe iako i Plantatorowie za uchybienie tego co do nich należy ponoszą, sami sobie przypisać winni będą.

W Krakowie dnia 16 Lipca 1817.

Zastępnicy Prezesa Rayski K. W. A.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wydział Skarbowy.

- Kommissya Woiewództwa Krakowskiego

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu, chcąc z iedney strony ułatwić i przyspieszyć wpływ zaległych wszelkiego rodzaju a w poborze nie zawieszonych podatków, z drugiej strony dać nowy Dowód względności dla Kontrybuentów i przynieść im ulgę, w znoszeniu ciężarów publicznych, Uchwałą swoją na dniu 22 Lipca r. b. zapadłą, postanowił uwol-

uwolnić od opłaty exekutnego tych Kontrybuentów, którzy zaległe do dnia 1 Stycznia r. b. podatki przed dniem 1 Grudnia r. b. zaspokoją, niemniej i tych, którzy przed dniem 1 Sierpnia r. b. należne podatki zapłaciwszy, exekutne tylko pozostali winni. O tem więc postanowieniu spieszy Kommissya Woiewódzka uwiadomić Publiczność podatkującą, z wezwaniem, aby się starali korzystać z tego Dobrodziejstwa, przez wczesne wnoszenie do Kass zaległości, ile ze po upłynieniu terminu bez względu exekwowani będą. Z resztą zwraca się w tem miejscu uwaga iż ulga ta służy tylko do podatków po dniu 1 Sierpnia 1817 zaległych, nie dotyczy się zatem bieżących od 1 Stycznia r. b. należnych owszem względem tych, ostrość exekucyi zupełnie w swej mocy zostaje utrzymaną.

W Krakowie dnia 15 Sierpnia 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.
16141.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Wola jest Nayaśniejszego Króla Pana Naszego Miłościwego, aby Jan Usterman, Maciej Miller, i Julianna Cerybia osoby rodem z Pruss będące z Cesars. Rossyis. za granice wysłane do Kroles. wniść tem mniej przemieszkować nie mogły, dla tego Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Władzom Policyinym, aby wspomniane osoby, gdyby się w Woiewództwie okazały, natychmiast za granicę Pruską wytransportowane zostały, o czym Kommissya Woiewódzka równie uwiadomioną być powinna.

Kraków dnia 14go Lipca 1817.

Zastępujący Prezesa Rayski K. W. A. Sekr. Jen. Stokowski.

U w i a d o m i e n i e.

W skutek Uchwały Trybunału Cywil. I. Inst. Woiewództwa Lubelskiego dnia 18 Listopada 1814 r. zapadłej, zdanie Rady familyney względem alienowania Dóbr Gabułtowa do Massy s. p. Jana Werycha Darowskiego należących zatwierdzającej tudzież polecenia Trybunału Cyw. I. Inst. Woiewództwa Krakowskiego dnia 7 Czerwca r. b. do Nr. 1133 wydanego, przed niżej podpisanym jako Sędzia Delegowanym Dobra Gabułtowa w Woiewództwie Krakowskim Obwodzie Miechowskim położone prawem Sukcesyi na Dziedziców s. p. Jana Werycha Darowskiego wieloletnich oraz Teklę Darowską W. Michała Derowskiego corkę pod opieką WW. Pausyna Darowskiego i Hipolita Kadłubńskiego zostająca spadłe. Dnia 10 Września r. b. 1817 w miejscu posiedzeń Tryb. Woiew. Krak. od pierwszego podania w Summie 173, 688 Złp. 5 gr. Aktem detaxacyi ustanowionej, więcey dającymu przygotowawczo przysądzone będą. Akt detaxacyi inwentarza i warunki sprzedaży w Kancellaryi Tryb. przejrzeć wolno.

Krakow dnia 25 Lipca 1817

Roch Waligórski Deleg Sędzia